Протокол № 3
заседания рабочей группы
по содействию развитию конкуренции в городском округе город Рыбинск

	УТВЕРЖДАЮ
начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации городского округа город Рыбинск, заместитель председателя рабочей группы по содействию развитию конкуренции в городском округе город Рыбинск
_________________/А.В. Кузнецов/
15 ноября 2019 г.

1. Общая информация
	Цель:
	Рассмотрение рабочей группой по содействию развитию конкуренции в городском округе город Рыбинск вопросов согласно прилагаемой повестке заседания рабочей группы

	Дата заседания:
	15.11.2019

	Место проведения:
	г. Рыбинск, ул. Рабочая, д. 1, аудитория 315

	Время проведения:
	9.00

	Наличие кворума
	Кворум имеется

2. Присутствовали
Участники:
	Заместитель председателя:
	Кузнецов Алексей Владимирович
	начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации городского округа город Рыбинск

Члены рабочей группы:
	ФИО
	Должность

	Брядовая Римма Александровна
	директор департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск

	Виноградова Елена Николаевна
	начальник отдела развития контрактных отношений Администрации городского округа город Рыбинск

	Киреев Георгий Игоревич
	начальник управления строительства Администрации городского округа город Рыбинск

	Кондратенко Олег Борисович
	директор департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации городского округа город Рыбинск

	Новикова Елена Владимировна
	заместитель начальника управления экономического развития и инвестиций – начальник отдела промышленности и предпринимательства Администрации городского округа город Рыбинск

Представители членов рабочей группы:
	ФИО
	Должность

	Иванова Наталия Викторовна
	заместитель директора по экономике и финансам департамента жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации городского округа город Рыбинск

	Кринцман Мария Игоревна
	начальник сектора развития отрасли управления культуры Администрации городского округа город Рыбинск

	Наумова Ольга Николаевна
	заместитель директора департамента имущественных и земельных отношений Администрации городского округа город Рыбинск

	Румянцева Лариса Владимировна
	начальник отдела градостроительного планирования и ИСОГД департамента архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Рыбинск

Приглашенные:
	Иванова Ирина Алексеевна

	[bookmark: _Toc532299757]ведущий специалист отдела потребительского рынка товаров и услуг Администрации городского округа город Рыбинск

3. Повестка
	№ п/п
	Тема выступления
	ФИО выступающего

	1. 1
	Вступительное слово.
	Кузнецов А.В.

	2. 2
	О необходимости признавать утратившими силу постановлений Администрации городского округа город Рыбинск:
- от 17.12.2018 № 3845 «Об утверждении перечня ключевых показателей развития конкуренции в городском округе город Рыбинск»;
- от 08.02.2019 № 357 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Рыбинск».
	Кузнецов А.В.

	3. 3
	Обсуждение вопросов и предложений:
в проект плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Рыбинск до 01.01.2022 внести следующие изменения:
1. По рынку услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ответственным исполнителем за выполнение мероприятий назначить департамент имущественных и земельных отношений;
2. По рынку выполнения работ по благоустройству городской среды назначить управление экономического развития и инвестиций соисполнителем по показателю «Доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по благоустройству городской среды»;
3. По рынку ритуальных услуг назначить управление экономического развития и инвестиций соисполнителем по показателю «Доля организаций частной формы собственности в сфере ритуальных услуг».
	Иванова Н.В.
Кузнецов А.В.
Наумова О.Н.

	4. 4
	О рассмотрении и одобрении проекта плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Рыбинск до 01.01.2022.
	Кузнецов А.В.

	5. 5
	Заключительное слово
	Кузнецов А.В.

Решили:
	№ п/п
	Поручение
	Ответственные исполнители

	1
	Принять информацию к сведению по п. 1 и 2 повестки
	─

	2
	 По вопросу 3 повестки внести следующие изменения в проект плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Рыбинск до 01.01.2022:
1. По рынку услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ответственным исполнителем за выполнение мероприятий назначить департамент имущественных и земельных отношений;
2. По рынку выполнения работ по благоустройству городской среды назначить управление экономического развития и инвестиций соисполнителем по показателю «Доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по благоустройству городской среды»;
3. По рынку ритуальных услуг назначить управление экономического развития и инвестиций соисполнителем по показателю «Доля организаций частной формы собственности в сфере ритуальных услуг».
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации городского округа город Рыбинск

	3
	По вопросу 4 «О рассмотрении и одобрении проекта плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Рыбинск до 01.01.2022»:
- одобрить проект плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Рыбинск до 01.01.2022;
- вынести проект плана на утверждение Главе городского округа город Рыбинск.
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации городского округа город Рыбинск

5. Список рассылки протокола:
	ФИО
	Должность

	Брядовая Римма Александровна
	директор департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск

	Виноградова Елена Николаевна
	начальник отдела развития контрактных отношений Администрации городского округа город Рыбинск

	Воронина Марина Константиновна
	начальник управления культуры Администрации городского округа город Рыбинск

	Киреев Георгий Игоревич
	начальник управления строительства Администрации городского округа город Рыбинск

	Кондратенко Олег Борисович
	директор департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации городского округа город Рыбинск

	Минеева Олеся Николаевна
	директор департамента жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации городского округа город Рыбинск

	Нелидова Виктория Анатольевна
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Рыбинск

	Новикова Елена Владимировна
	заместитель начальника управления экономического развития и инвестиций – начальник отдела промышленности и предпринимательства Администрации городского округа город Рыбинск

	Поткина Наталия Александровна
	директор департамента имущественных и земельных отношений Администрации городского округа город Рыбинск

Протокол вела                                                                                    Пирогова Т.В.